
Contacto

Correo Electrónico ealonso@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-01744
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2017
a las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para cerramientos en nueve (9) estaciones de cercanías de cataluña.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45421148 - Instalación de verjas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Obras cerramiento en estaciones de granollers canovelles , balenya tona
seva , parets del valles

Presupuesto base de licitación
Importe 294.458,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.458,87 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.172,17 EUR.Ofertas recibidas 7

Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

TECSA SA
NIF A48059208
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.172,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.394,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 meses desde la firma

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Obras cerramientos en estaciones cerdanyola universitat, martorell, el papiol

Presupuesto base de licitación
Importe 188.372,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.372,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

TECSA SA
NIF A48059208
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.411,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.110,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta econmicamente mas ventajosa



Precio de la oferta más baja 133.795,67 EUR.Ofertas recibidas 7

Precio de la oferta más baja 120.411,32 EUR.Ofertas recibidas 8

Fecha del Acuerdo 15/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 meses desde la firma

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Obras para cerramientos en estaciones mataró y vilassar de mar

Presupuesto base de licitación
Importe 209.860,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.860,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

TECSA SA
NIF A48059208
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.795,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.573,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 meses desde la firma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 13.853 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2017 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJkLFeks2XMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002689619 |  2017-513308 | mié, 09 ago 2017 09:42:42:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28974888819200901352188453723252265527 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJkLFeks2XMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

